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Visibility 

 

According to Article 9 of the grant agreement, the CSOs shall take all necessary measures to 

publicise the fact that the project has been funded within the framework of the joint project of the 

European Union and the Council of Europe. 

Project logo: 

The grantee is contractually obliged to ensure that the agreed logo appears on all documents 

(agendas etc.), publications, websites and promotional material produced under the Horizontal 

Facility. The logo must be printed in its entirety including all symbols and text, without alteration, 

it is not permitted to add the title of the action to the logo. When the material is prepared in local 

language, the logo, including the funding sentence, should appear in local language as well. 

Please find below a link to the European Union - Council of Europe Joint programmes' logos:  

 

 

 

 

This logo should always be placed on the left side and the logo of the grantee on the right side. 

No logo should be bigger than the EU logo. 
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The phrase “This project is funded by the European Union and the Council of Europe and 

implemented by the Council of Europe” should be added when communicating on matters related 

to the project.  

Any supplies and equipment provided by HF should carry the joint logo and the phrase “Provided 

with the support of the EU and the Council of Europe” in English and/or the local language(s). 

 

Disclaimer: 

All publications produced under the Horizontal Facility (including on-line publications and 

websites) should carry the following disclaimer on the back page: 

This [product] was produced with the financial support of the European Union and the Council of 

Europe. The views expressed herein can in no way be taken to reflect the official opinion of 

either party. 

Ky [produkt]  u prodhua me mbështetjen financiare të Bashkimit Evropian dhe të Këshillit të 

Evropës. Pikëpamjet e shprehura këtu në asnjë rast nuk mund të merren bazë për të reflektuar 

opinionin zyrtar të asnjë pale   

 

 

Slogan: 

Whenever appropriate, the grantee should align their communication activities with the slogan of 

the Horizontal Facility programme and if possible, apply it on communication and visibility 

products.  

The slogan of the programme is “For your rights: towards European standards”, and in local 

language “Për të drejtat tuaja: drejt standarteve Evropiane”. 
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Communication content: 

In their communication, the grantees should focus on promoting the results achieved within the 

project and the benefits of the action for the final beneficiaries. The EU/CoE logo is only the basic 

visibility requirement, the communication should reflect the EU/CoE assistance in a given activity.  

The grantees should make additional efforts in improving the quality of communication and 

explore available visibility opportunities depending on their target groups.  

Grantees should share high quality photos followed with appropriate human interest stories with 

the EU/CoE local offices, to be further promoted on their communication channels.  

 

Media consent: 

Before making any photographs/videos/recordings, person involved will need to sign 

consent form. Signed forms need to be part of the reporting documentation. 
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Media Consent Form 

Contact details of consenting party 

Name & name of parent/guardian if under 

18 years of age 

 

Date of Birth  

Email Address  

 

I, the above named, hereby consent to the use, by the Council of Europe and the European Commission (and those 

acting with their combined or individually granted permission and authority), of any [photographs/video 

recordings/audio recordings] taken of me, or if applicable my child, during my, or if applicable my child’s, 

participation in [add event, location, date].  

The [photographs/video recordings/audio recordings] will only be used for educational or information purposes to 

illustrate or promote the above stated event and any Project or Programme related to it. The material in which they 

will be used may be accessible to the public, or published on a public network (e.g. the Internet).  

I grant the Council of Europe and the European Commission permission to communicate and make the 

[photographs/video recordings/audio recordings] available to the public in all media, including but not limited to 

print, digital media and the internet.  

I understand that should a legend or caption be written on or near the [photographs/video recordings/audio 

recordings] by the Council of Europe or the European Commission, it will preserve my reputation. However, I 

understand that the Council of Europe and the European Commission cannot be held responsible for the use of the 

images by third parties not being covered by this authorisation. 

I grant the Council of Europe and European Commission permission to store and use copies of the photographs for 

the purposes described above, to store my contact details in their databases in case they need to contact or identify 

me and to transfer the [photographs/video recordings/audio recordings] to the European Commission strictly for 

the purposes described above.  

I understand that I can withdraw my consent at any time by writing to the following addresses: [add e-mail address]. 

In which case the Council of Europe and the European Commission will cease to use the [photographs/video 

recordings/audio recordings], but I accept that those copies of the photographs which have already been used or 

provided to third parties cannot be withdrawn from circulation.                                                                                                                                        

____________________________                                               ____________________________ 

Signature of person giving consent                                       Signature of parent/guardian < 18 
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Formular për dhënie të pëlqimit për media 

Të dhënat e kontaktit të palës që ka dhënë pëlqimin          

Emri dhe mbiemri i 

prindit/kujdestarit nëse është nën 

moshën 18 vjeçare 

 

Datëlindje  

Adresa e emailit  

 

Unë, personi i lartpërmendur, me anë të kësaj jap pëlqimin për përdorim nga Këshilli i Evropës dhe Komisioni 

Evropian (dhe nga ata që veprojnë me leje dhe kompetencë të dhënë nga njëri apo këto të dy institucione), të çdo 

[fotografie/video regjistrimi/apo audio regjistrimi] të bërë personit tim, ose sipas rastit fëmijës tim, gjatë 

pjesëmarrjes time, apo sipas rastit të fëmijës tim, në [shto aktivitetin, vendin, datën].  

[Fotografitë/video regjistrimet/audio regjistrimet] do të përdoren vetëm për qëllime edukimi dhe informimi për të 

ilustruar apo promovuar ngjarjen e lartpërmendur dhe çdo Projekt ose Program që ndërlidhet me të. Materiali në të 

cilin ato do të përdoren mund të jetë i qasshëm për publikun, ose mund të publikohet në ndonjë rrjet publik (p.sh. 

në internet).  

I jap leje Këshillit të Evropës dhe Komisionit Evropian që të komunikojë dhe t’i vërë [fotografitë/video 

regjistrimet/audio regjistrimet] në dispozicion të publikut në të gjitha mediat, përfshirë, por jo vetëm, shtypin, 

mediat dixhitale dhe internetin.  

E kuptoj se nëse shkruhet ndonjë legjendë apo ndonjë titull në ose pranë [fotografive/video regjistrimeve/audio 

regjistrimeve] nga Këshilli i Evropës ose Komisioni Evropian, ajo do ta ruajë reputacionin tim. Megjithatë, e kuptoj 

se Këshilli i Evropës dhe Komisioni Evropian nuk mund të mbahen përgjegjës për përdorimin e imazheve nga palët e 

treta që nuk mbulohen nga ky autorizim. 

 

I jap leje Këshillit të Evropës dhe Komisionit Evropian që të ruajë dhe përdorur kopjet e fotografive për qëllimet e 

përshkruara më lart, për të ruajtur detajet e kontaktit në bazën e tyre të të dhënave në rast se kanë nevojë të më 

kontaktojnë apo identifikojnë dhe të bartin [fotografitë/video regjistrimet/audio regjistrimet] në Komisionin 

Evropian vetëm për qëllimet e përshkruara më lart.  

E kuptoj se mund ta tërheq pëlqimin tim në çdo kohë duke shkruar në këtë adresë: [adresa e emailit]. Me ç’rast 

Këshilli i Evropës dhe Komisioni Evropian do ta ndërpresin përdorimin e [fotografive/video regjistrimeve/audio 

regjistrimeve], por e kuptoj se ato kopje të fotografive të cilat janë përdorur tashmë ose u janë siguruar palëve të 

treta nuk mund të tërhiqen nga qarkullimi. 



 
 
Annex IVa 
 

……………………………………………………                                          …………………………………… 

Nënshkrimi i personit që jep pëlqimin    Nënshkrimi i prindit/kujdestarit < 18 

 

 

Data ………………………………………….. 

 

 


